2) *fête juive célébrée le jour de la nouvelle lune*: CONCIL. Paris. a. 829,11 p. 664,8: quia -as vestras... non sustineo. RADBERT. Matth. col. 374^B: credentes se in sacrificiis et sabbatis ac -is iustificari. SEDUL. Rom. col. 16^B: non in circumcisione manufacta, neque in -is et sabbato, et discretione escarum, sed in spiritu

meo. HINCM. REM. epist. col. 386^D: nec sabbata et -as et dies festos eorum carnaliter observamus. WILLIR. carm. 12,13: per decies septem docet ebdomadas Danihelem / angelus hebraice pro ritu -e. PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1314^B: forte erat -a solemnis aliqua per triduum.

3) (*au figuré*) *renouvellement*: RUP. TUIT. off. 6,24: que alia nostra est -a, nisi illa, qua hac nocte in Christo per baptismum renascitur nova ecclesia.

10 **neophicus** v. *neophytus*.

neophitus v. *neophytus*.

neophytus, -a, -um *sive neophitus*, -a, -um *formes*: neoffidus: VITA Decl. 23 (Plummer II 383). neoffitus: RADULF. GLAB. hist. IV, I 4 p. 94. neofitus: JOH. XIII epist. p. 46,18. neophitus: HADR. I epist. p. 638,35. neophicus: LEGEND. Gerh. maior (SS.II p. 488), *faute pour neophitus*.

1) adj.: a) *nouveau dans la foi chrétienne, néophyte*: HINCM. REM. Remig. p. 290,31: ad confirmandam

20 fidem -i credentis. ADAM BREM. 3,15 p. 156,11: audierunt etiam quod barbaros adhuc -os non sana fidei nostre doctrina corruperit. RADULF. CADOM. gesta Tancr. 138 p. 703: urbs -a ad idolatriam reddit. STEPH. TORN. summa dist. XLVIII p. 67: -us dicitur in fide

25 novus vel noviter plantatus. *par métaphore*: LEGEND. Gerh. maior (SS.II p. 488): -am plantationem irriga. *par analogie*: PETR. CANTOR verb. abbrev. LXII col. 193^B: etsi litteratus sis et canonice electus, quia tamen, ut asseris, non flevisti, poenitentiam non peregisti, et ita -us es in vita, etsi non in fide. b) *nouveau dans la vie monacale, novice*: Ivo epist. p. 38 (a. 1094): abbas Beccensis, cognoscens... spoliationem factam Molis-mensibus a quibusdam -is monachis suis. FLODOARD. hist. col. 253^D: si res... et mancipia de premissa muliere

30 -a acceperat, pro committendo regimine monasterii, simoniacam heresim incurrerit. c) *inexpérimenté*: PAUL. DIAC. homil. temp. col. 1360^D: alium substituere volens apostolum, non hunc -um, id est rudem, sed longa conversatione probatum... eligere statuit. RIMB. Ansc.

40 7 p. 29: Heroldus... adhuc rudis et -us, ignorabat, qualiter servi Dei tractari debuissent. MIRAC. Opport. p. 233: noli sperare, rudis et -e episcope. EADM. hist. II p. 77: eligimus hunc presbyterum... fide catholicum..., sue domui bene prepositum, non -um, habentem testimonium bonum in gradibus singulis. d) *nouveau (en général)*: AUREL. mus. p. 52: nescio sub quo -o coniungere tono.

2) subst. m.: a) *néophyte, celui qui vient d'embrasser la foi chrétienne*: AENEAS Grec. 79 col. 744^A: Silvester 50 papa constituit ut a presbytero -us ungeretur, scilicet in cerebro sive in vertice. Ivo serm. col. 581^C: discat -us quid a baptismo recedens fecerit Christus. GRATIAN. I dist. XLVIII c. 1: -i vero hodie appellantur ad propositum sacre religionis noviter accedentes. ORD. VIT.

hist. II 1 t. I p. 209: idem, postquam ab illustribus -is rogatus aliquot diebus Cesaree mansit. JOH. BEL. div. off. 34 col. 44^A: prima missa est catechumenorum vel -orum, quod fere idem est, cum catechumenus appelleatur noviter instructus sive baptizatus sive nondum etiam; et -us quoque noviter instructus sive baptizatus sive non. b) *celui qui vient de recevoir la tonsure*: HINCM. REM. epist. col. 259^D: neminem ex laicis -um, id est noviter attonsum. RATRAMN. Grec. col. 334^B: qui de laicis subito tonsis faciunt episcopos, contra regulas ecclesiasticas et imperialia decreta? Siquidem prohibet Apostolus -um episcopum fieri. GODEFR. VINDOC. epist. I 1 col. 34^C: -um factum episcopum hereticum vocat; et sicut simoniacum, ita et -um a sancta Ecclesia debere separari docet. c) *novice, nouveau moine*: DONAT. METT. Ermel. p. 686,11: probitate conversationis sue non solum -os, verum etiam eos, qui longevo seni sub perfectionis habitu teorice vite omnem sui corporis triverunt vigorem. NALGOD. Odon. p. 191: quosdam ex monachis, ut -os illos a proposito revocare nitantur, instigant. ORD. VIT. hist. III 7 t. II p. 100: -os ad conversionem non nisi quatuor suscepserat. ib. IV 6 t. II p. 213: cum Lanfranco ad instructionem -orum, qui in Cadomense castrum ad servitatem Christi confluebant, protractus est. GERHOH. vigil. 14 p. 515,1: sicut in principio ecclesie -us dicebatur noviter quis ad christianitatem conversus, ita nunc dicitur -us noviter quis ad religionem conversus. d) *homme inexpérimenté et ignorant*: TRANSL. Guen. p. 675: quo consilio maturis iuvenem, sapientibus imprudentem, exercitatis -um et rudem vis preponere. VITA Pauli Vird. 10 p. 273: indignum et ignotum sive -um ad animarum regimen respondisse non promovendum. CHRON. S. Alb. Andegav. p. 27: conquerentibus plurimis apud papam quod, eo iubente, -us et pene illiteratus fuisset ordinatus. e) *simoniaque*: HINCM. REM. epist. col. 206^C: et simoniace heresis pravitate et -orum presumptione. Ivo epist. p. 114 (a. 1094): aliter agitur contra simoniacam et -orum heresim quam adversus cetera crimina. STEPH. TORN. causa I q. 1 p. 124: -orum heresis specialiter dicitur simonia, quoniam et a noviter conversis originem sumpsit et a rudibus et novis in fide exercebatur. Neos enim novus, phitus fides interpretatur. f) *novateur*: ORD. VIT. hist. VIII 27 t. III p. 450: ritus Cluniacensium vel aliorum, qui monachilibus observantiis iamdudum mancipati fuerant, imitatus non est; sed modernas institutiones -orum, prout sibi placuit, amplexatus est.

3) *subst. f., novice*: FLODOARD. hist. col. 253^A: -am, scilicet in religione novellam. CONCHUBR. Mon. III 5: orationes suas impediri sensit ficionum causa -e.

neorima, -e f. [pour eneorema; gr. ἐναιώρημα] *énéorème, nom du nuage qui flotte dans l'urine vers le tiers inférieur du liquide*: COLL. Salern. III p. 5: in egris autem appetat ut primos per meatus redundat ad epar-

et educitur cum urina... quandoque dicitur -a, in medio, id est dependens.

neosemnion [gr. νεοσμηνιών] *nouvelle habitation*: ODO CLUN. occ. p. 16: incolit ergo novus -n hocce co-ionus.

neotericus, -a, -um [gr. νεωτερικός] *forme neutericus*: PASS. Christoph. 96 p. 817. AMALAR. III 11,6 (éd. Hanssens II p. 294,19). ib. IV 37,1 (ib. t. II p. 519,30). AGOBARD. epist. p. 163,12. GUIBERT. Nov. incarn. I 1 col. 490^C.

1) *adj.*: a) *nouveau, plus récent*: PASS. Christoph. 96 p. 817: introducatis ritum mundo neutericum. MIRAC. Germ. Aut. p. 286: suis -is buteonibus distribuendo ad possidendum. ATTO VERC. perpend. 8 p. 18,35: ops longe considerat nec partem secum in his prospectat buteones quos -i stipant, quorum plaudente caterva mucissonem audies. b) *moderne, qui a trait aux auteurs modernes*: EPIST. var. III p. 170,26: primum quod disputatio -a non congruit tante gravitatis et sanctitatis viro. GODESC. SAX. opusc. gramm. I p. 360,11: apud autores -os.

2) *subst. m.*: a) *néophyte*: AMALAR. off. III 11,6 (éd. Hanssens II p. 294,19): nuper vocati sunt per officia cantorum ad nuptias; neuteric sunt; audiant doctorem necesse est. ib. IV 37,1 (éd. Hanssens II p. 519,30): unde arguti sunt a Paulo neuteric christiani. b) *auteur moderne*: AGOBARD. epist. p. 163,12: de canonibus scilicet gallicanis, qui quasi superflui aut inutiles a quibusdam respuuntur, eo quod neuteric Romani eos non commendaverint, cum antiqui religiose eos venerati sunt. EPIST. var. II p. 302,15: que a Benedicto dictata sunt et in -is minime inventa. GODESC. SAX. opusc. gramm. II p. 437,3: locutio... priscis quidem usitatis-sima sed -is pene vel incognita vel insolita (cf. QUEST. gramm. Bern. p. 184).

nepa, -e f. 1) *scorpion*: PAPIAS: -a, -e, scorpius. ORD. VIT. hist. XI 11 t. IV p. 208: in summitate pedum suorum caudas scorpionum gerunt, quibus se per molliciem femineos, et per aculeos -e serpentinos ostendunt.

2) *Scorpion (signe du zodiaque)*: THEODULF. carm. XLVI 88 p. 546: hinc aries, taurus, gemini cancerque, leoque, / Virgoque cum curru, libraque, sive -a. CODEX Pray. 65 Kal.: Augusti mensem leo frigidus igne perurit, Augusti -a prima fugat, de fine secunda (= Anthol. Lat.² 680a, 14). 3) *serpent*: ALEX. NECK. nat. rer. II 106 p. 188: -a dicitur serpens quidam eo quod in coitu... caput sui comparis precidit... placet autem nonnullis -am esse viperam.

nepeta, -e f. formes: nepita: RECEPT. B 45 p. 51 et 48 p. 52. AELFR. Angl. Sax. vocabul. p. 30. COLL. Salern. II p. 147. nepta: CAPIT. reg. Franc. I p. 90,8 (c. 800). ib. I p. 256,36 (c. 810). RECEPT. A. 188 p. 37 et B 65 p. 57. ANTIDOT. Cantabr. p. 162. UGUTIO s.v. collocalia. nereta: ANGLO SAX. vocabul. I p. 68. *espèce de calament (Cala-*

mintha Nepeta Savi): GLOSS. medic. (Heiberg) p. 14,3: calamites id est -a. Huius herbe calidissimam inesse virtutem, unde et ex ea fit antidotum quod diacalamites vocatur, urinam dat, menstrua movet. WALAHFR. hort. 376: -a. herbarum in numero, quasi hortulus ille recenti / semper prole creat, -e non segnior exit / surculus, urticam foliis simulantibus, alto / vertice pregratum late largitus odorem. RECEPT. B. 45 p. 51: betonica, nepita, pulegio fasciculos singulos equaliter cum sale modico in vinum vetus decoquisi ad medias. ib. 48 p. 52: ius de nepita cum vino dabis ei bibere ieuno. PAPIAS: -a, menta agrestis maioris virtutis. UGUTIO s.v. collocalia: collocalia... id est menta silvestris quam Greci calamentum, nostri vulgo neptam vel -am dicunt esse. MACER herb. 592 p. 52: herbam, quam -am vulgari more vocamus, / hanc medici greco calamenti nomine dicunt. COLL. Salern. II p. 147: ruta et nepita exsiccata et super tegulam calefacta, frequenter cathaplastretur. ALEX. NECK. laus div. sap. VII 114 p. 475: asmaticos... iuvat -a, venena fugans. Herba nepeta: RECEPT. B 65 p. 57: herba nepta cum vino bibat, sanat. ANTIDOT. Cantabr. p. 162: erba nepta bibat cum melli... vermes et lumbricos mortuos foras cicit.

nephandus, -a, -um v. nefandus.

nepharie v. nefarie.

nepharius v. nefarius.

nephas v. nefas.

nephreticus, -a, -um v. nefreticus.

nephi sive nephile sive nephylis [gr. νεφέλη] léger nuage à la surface de l'urine: GUILL. CONCH. phil. mundi IV 19 col. 93: si in medio urine ἐνιέμενος sive ἐντήμι, id est ad infera in alvum fundens: si in summo, nephile, nephi, id est purificatio. COLL. Salern. III p. 5: educitur cum urina et appetit in urinali... quandoque in superficie, et dicitur nephylis sive nebula, id est superstans, quia quasi desuper natat in urina.

nephile v. nephi.

nephota, -e f. [pour nechota, gr. νεχωθά, Sept. Reg. 4, 20,13, emprunt à l'hébreu] réserve pour l'argent et les aromates: PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1367C: pars inferior erat lapidea et dicebatur -a, id est pigmentaria, in qua reponebantur aromata et pigmenta ad usum templi et domus regie... Superior pars domus lignea erat... In ea reponebantur arma.

nephresis, -is f. v. nefresis.

nephreticus, -a, -um v. nefreticus.

nephylis v. nephi.

nepita, -e f. v. nepeta.

1. nepos, -tis m. formes: nebodus: CARTUL. Clun. I 525 p. 511 (a. 941). nebos: COD. Lang. 320 c (a. 855). nebotus: CARTUL. Anian. 241 p. 368 (a. 1038). nepotus: CARTUL. capit. Astens. p. 15,29 (a. 876). CARTUL. Ruscinon. p. 122 (a. 915). DIPL. Henr. IV 279 (a. 1076). neptus: COD. Caiet. I 135,27 (a. 978). CARTUL. Ruscinon.

46 p. 68 (a. 1063). Doc. PORT. part. 49 p. 44 (a. 1102). nepus: GENEAL. Arnulfi p. 310 (MGH. SS. p. 310). Ars Bern. p. 71 note 28. CARTUL. Avenion. p. 45. CARTA a. 975 (Gallia Christiana novissima, Arles 278 col. 122). DIPL. Otton. II 208 p. 236,38 (a. 979). CARTUL. Anian. 111 p. 253 (a. 996—1030). CARTUL. Conch. 70 p. 67 (a. 1031—65). TRAD. Ratisb. 435 (c. 1037—43). CARTUL. S. Vict. Mass. I p. 119 (c. 1070). Doc. PORT. reg. I 116 p. 138 (a. 1131). CARTUL. Templ. 104 p. 75 (a. 1135). netus: Doc. PORT. part. 19 p. 16 (a. 1101). nevotus: CARTUL. Clun. II 1542 p. 591 (a. 980).

I) lien de parenté: Ars Bern. p. 71: -s, certus cognationis gradus.

A) petit-fils: CARTUL. Ruscinon. p. 122 (a. 915): neque filii neque -ti neque parentes. CARTUL. Conch. 63 p. 62 (a. 1061—65): ego Gauzbertus et filii mei et -tes mei. CARTUL. S. Vict. Mass. 65 p. 93 (a. 1062): hoc autem ipsum filius eius, hoc -s, hoc pronepos, si fuerint legales, faciant, et quicumque per legitimam ex ipsis nati fuerint successionem. CARTUL. Ruscinon. 46 p. 68 (a. 1063): dum vivent filii mei et nepti mei. 1) fils du fils: LEX Saxon. 46: hereditas patris ad filium filii id est -tem, non ad filiam pertineat. EINH. Carol. 18: decessit...cum iam tres -tes suos totidemque neptes in filii domo vidisset. ib. 19: cum filio defuncto -tem patri succedere. CARTUL. S. Gall. II 622 p. 231 (a. 882): post obitum vero predicte coniugis sue -s eius videlicet filius filii sui. DIPL. Karoli III 122 p. 194,17 (a. 885): avunculus noster Karolus imperator augustus necnon et filius illius Hludowicus atque -s illius Karlomannus. GUILL. PICT. gesta p. 52: Arcensis fratrem se tertii, secundi filium, primi -tem. ib. p. 136: Richardi primi -s e filio Guillelmo. ROB. TORIG. chron. a. 1153 t. I p. 274: duo sui -tes quos... filius eius... generat. GUILL. TYR. hist. rer. transm. XXII 28 p. 1124: Henfredus tertius... senioris Henfredi... ex filio -s. 2) fils de la fille: DIPL. Arnulfi I 89 (a. 891): Chonradi dilecti comitis et -tis nostri. Doc. PORT. reg. I 116 p. 138 (a. 1131): ego infans Alfonsus neptus regis Ispanie. HIST. de via Hier. p. 171: -s eiusdem patris Roberti ducis, ex sorore sua... genitus.

B) neveu, fils du frère ou de la sœur (opp. avunculus: CHRIST. Wencesl. 91): AELFR. vocabul. add. (éd. Wright p. 51): -s, suna sune, vel broder sune, vel suster sune, baet is nefa. CARTUL. Conch. p. 277 (XI^e s.): nepus meus, filius de fratre meo sive de sorore mea. 1) fils du frère: DIPL. Caroli II, II p. 146,6 (a. 866): hominem carissimi -tis nostri Hludowici imperatoris. CARTUL. Clun. I 12 p. 15 (a. 869): regnante domino nostro Karolo rege post -ti suo Lotario. ANNAL. Xant. a. 864 p. 20: Guntharius... episcopus presse videbatur, -s scilicet Hildiwini iunioris. DIPL. Ludow. Germ. 147 p. 205,13 (a. 873): Lotharius imperator, frater noster ac filius et equivocus eius, -s noster. WIDUK. 2,33: Oddone Lotha-

riorum preside ac regis -te. **CARTA** a. 983 (Gallia christiana novissima, Arles 283 col. 125): Ymbertus episcopus...et frater eius Yson... rogaverunt quatinus eis aliquid...ad filios Yson...-tes predicto episcopo...concederemus. **GERH.** AUG. vita Udalr. 25 p. 410: -tes sui, filius fratris sui Dietpaldi et Hupaldus comes, filius fratris sui Mancoldi. **CARTUL.** Anian. 241 p. 368 (a. 1038): dedi pro ipsa parte de Warnerio, fratre meo ad nebotos meos filios. **CARTUL.** Saviniac. 854 p. 452 (c. 1088): cum laude fratris mei...et filiorum eius, -tum meorum. **OSBERN.** Dunst. p. 79,8: cuius ipse erat -s et filius fratris. **CHRON.** Rames. p. 112: sancti Oswoldi ex fratre -s. **GUILL.** TYR. hist. rer. transm. XVI 23 p. 744: dominus Fredericus...domini imperatoris ex fratre primogenito -s. 2) *fils de la sœur*: **CARTUL.** S. Gall. II 634 p. 241 (a. 884): -tes eius, filii sororis ipsius. **WIDUK.** I,22: Adelberto Heinrici ex sorore -ti. **GERH.** AUG. vita Udalr. 23 p. 408,48: expetivit...ut predictus suus -s (*sc. filius sororis sue*) episcopus ordinaretur. **CHRON.** Namn. p. 108: Theobaldus, Fulconi tradens sororem suam, relictam Alani ducis, in uxorem, ei dimisit, quamdui Drogo infans, -s eius, adultus esset. **CARTUL.** S. Vict. Mass. II 662 p. 9 (c. 1060): amita sua similiter firmavit et hereditatem sui -tis Sancto Victori roboravit. **SIGEBERT.** GEM. chron. a. 1089 p. 366,22: Godefrido, Godefridi Gimbori ex sorore -ti. **CARTUL.** S. Mar. Santon. 61 p. 61 (a. 1144—74): sororgio meo Landrico de Vaus et filiis eius -tibus meis concedere feci. **PETR.** COMESTOR hist. schol. col. 1712^B: -s Pauli, filius sororis eius. **GUILL.** TYR. hist. rer. transm. I 17 p. 46: Tancredus, eius ex sorore -s. **EPIST.** Cant. III p. 357: -ti sancti Thome ex sorore sua. 3) *neveu par alliance, fils de la belle-sœur*: **DIPL.** Conr. II 131 p. 177,11 (a. 1028): dilecti -tis nostri Brunonis cancellarii.

C) *petit-neveu, petit-fils de la sœur, fils de la nièce*: **DIPL.** Caroli. III 65 p. 148,9 (a. 911—15): diebus vite sue et uxorius eius, nomine Cunegundis, et unius filiorum ipsorum, videlicet nostri -tis Adelberonis. **EKKEN.** IV cas. Gall. p. 121,10: -tem meum hunc (*i. Purchardum*)... abbatem te iuvante futurum.

D) *descendant (souvent au pluriel)*: **POETA SAXO** 4,12: Carolo natusque suis stirpique -tum. **DIPL.** Karlom. 2 p. 287,17 (a. 877): ut nullus deinceps nec de parentibus neque de filiis, si eos nobis Deus dederit neque de -tibus sive de successoribus nostris...inquietare audeat. **GUILL.** PICT. gesta p. 10: regis proles et regum -s. ib. p. 50: regem Gallie Rodbertum, qui, filius et -s regum, progeniuit reges. ib. p. 52: Burgundio se -tem Ricardorum e filia *Ricardi* secundi. **DOC.** PORT. part. 21 p. 18 (a. 1101): nec filii neque -tes sive unus de prosapia mea. **DIPL.** Loth. III 115 p. 185,28 (a. 1137): deinceps ipsi nec eorum filii aut -tes ab eis descendentes publicas functiones vel angarias...faciant. **RADULF.** NIGER I p. 2: et videtur mirum si tot -tum temporibus vixit Caim.

E) *cousin*: 1) *cousin germain, fils de l'oncle*: **DIPL.** Karoli III 46 p. 76,18 (a. 881): -tis atque antecessoris nostri Hludowici glorioi imperatoris. **REGNO** chron. a. 892 p. 139: Waltgarius comes, -s Odonis regis, filius scilicet avunculi eius Adalhelmi. **RADULF.** CADOM. gesta Tancr. I p. 605: a maternis autem fratribus -s. **ACTA** Phil. Aug. II 581 p. 129,26 (a. 1198): -tem nostrum ...recepimus in hominem ligium...de tota terra quam avunculus noster,...pater eius, tenuit. 2) *cousin germain, fils de la tante*: **DIPL.** Henr. III 89 p. 116,15 (a. 1042): per interventum... -tis nostri Brunonis sancte Wirziburgensis ecclesie episcopi. **HELM.** 50 p. 98,29: Magnus filius Nicolai cum matre huic spectaculo assidens... dicente ad cum matre sua 'Nonne vides, quia -s tuus sumpto sceptro iam regnat?' ib. 56 p. 110,16: Heinricus gener Lotharii regis, auxilio socrus Rikenze imperatricis ducatum obtinuit et -tem suum Adelbertum Saxonia deturbavit. **CHRON.** Andag. 16 p. 38,9: Arnulphus et -tes eius. 3) *fils du cousin germain*: **THIETM.** 4,27: rex... in Colonia fuit... Romam veniens gloriose -tem suum Brunonem, Ottonis filium ducis, in loco Johannis pape nuper defuncti... statuit. 4) *fils de la cousine germaine*: **CARTUL.** march. Misn. II 467 p. 324,30 (a. 1182): abbatem Hersfeldensem et -tem nostrum Ludhewicum lantgravium Thuringie (*dipl. Frid. I*). 5) *petit-fils du cousin germain*: **DIPL.** Karoli III 165 p. 268,13 (a. 887): illi (*sc. Hermingardi*) filioque suo Hludowico, -ti scilicet nostro. 6) *petit-fils du grand-oncle*: **DIPL.** Henr. II 1 (a. 1002): per petitionem dilecti -tis nostri Ottonis ducis. 7) *petit-fils de la grand'tante*: **DIPL.** Henr. II 380 p. 484,33 (a. 1018): seniorisque nostri atque -tis Ottonis, videlicet tertii imperatoris augusti. 8) *cousin au septième degré*: **DIPL.** Robert. II a. 1019 (Bouquet, Rec. des hist. de France X p. 602 no 30); quidam de nostri regni principibus, nomine Stephanus...noster etiam -s amantissimus. 9) *parent éloigné(?)*: **DIPL.** Otton. II 208 p. 236,38 (a. 979): dilectus nepus noster Poppo. **DIPL.** Henr. II 208 p. 245,6 (a. 1009): dilectissimus Babenbergerensis ecclesie -s noster Eberhardus episcopus. ib. 262 p. 310,11 (a. 1013): prefati episcopi (*Meinwerci Patherbronnensis*) dilectique -tis nostri. II) *rejeton, poussé*: **PAPIAS**: -tes dicuntur et virgulte nove eo quod de pomo nascantur quasi de filio. **UGUTIO** s.v. nascor: hic -s, -tis, novum virgultum, quia de pomo quasi de filio nascatur.